
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00059111- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

El expediente EX-2023-00059111- -UNC-ME#FCS por el cual se tramita la solicitud de la estudiante Emilia Bertacin
DNI 43143625, de reconocimiento académico de asignaturas cursadas y aprobadas en la Universidad Autónoma de
Chiapas, México en calidad de estudiante de intercambio en el marco del Programa de movilidad e Intercambio
estudiantil de la UNC. La Ordenanza del HCS N° 04/2011 que regula la movilidad internacional de estudiantes de
grado.

Y CONSIDERANDO:

Que la Prosecretaría de Relaciones Internacionales mediante IF-2023-00466195-UNC-PSRI#FCS, que corre en orden 8

Que cuenta con contrato de estudio firmado por la Directora de Carrera de la Licenciatura en Trabajo Social

Que la Secretaría Académica mediante IF-2023-00523491-UNC-SAC#FCS, que corre en orden 10.

Que se hace necesario asentar este procedimiento por medio de resolución de autoridades superiores, de acuerdo a
las normativas vigentes: Ord. H.C.S UNC No 10/18.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO N° 1: Reconocer por equivalencia total en las asignaturas que a continuación se detallan en el
Anexo I.

ARTÍCULO N° 2 : Protocolizar. Notificar. Cumplido, girar al Área Enseñanza de la FCS a sus efectos







ANEXO I
EX-2023-00059111- -UNC-ME#FCS


Espacio curricular otorgado por
Reconocimiento Académico TOTAL Calificación Asignatura de origen cursada en


UNACH


Calificación
de


asignatura
de origen


Fecha de
aprobación


Certificado de
aprobación


Teoría Política, democracia y Estado
Argentino 10 (Diez)


Teoría Política 10 (Diez)


17/06/2022


Certificado del
PROGRAMA DE
INTERCAMBIO
ACADÉMICO


CONSTANCIA DE
CALIFICACIONES


en
IF-2023-00059230-


UNC-ME#FCS


Teoría del Estado 10 (Diez)


Seminario optativo I 10 (Diez) Gestión y Participación Comunitaria 10 (Diez)


Seminario optativo II 9 (nueve) Medios Alternativos de Solución de
Conflictos 9 (nueve)


Gestión Social en Ambitos Públicos 10 (Diez) Sistema internacional de los Derechos
Humanos 10 (Diez)





	numero_documento: RD-2023-505-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 31 de Julio de 2023
		2023-07-31T11:30:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-31T12:25:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-31T12:25:31-0300
	GDE UNC




